
UCHWAŁA NR XXXV/264/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 30 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 8.07.2021r. złożonej przez Pana 
Jacka K., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina za braku nadzoru w zakresie 

publikacji materiałów zamieszczanych na stronie internetowej Urzędu 
Gminy oraz Biuletynie Informacji Publicznej. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks 
postępowania administracyjnego (j.t. Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bestwina dotyczącą braku 
nadzoru w zakresie publikacji materiałów zamieszczanych na stronie 
internetowej Urzędu Gminy oraz Biuletynie Informacji Pulicznej, złożonej przez 
Pana Jacka K. w dniu 8.07.2021r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina w sprawie zarzutów zawartych 
w skardze, Rada Gminy Bestwina uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C21B03C2-97D5-4F41-8B13-2D33D763C0FD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 08.07.2021 na dziennik podawczy Urzędu Gminy Bestwina wpłynęła 
skarga pana Jacka K. na działanie Wójta Gminy Bestwina, w przedmiocie braku 
nadzoru w zakresie publikacji materiałów zamieszczanych na stronie 
internetowej Urzędu Gminy jak i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postepowania 
wyjaśniającego. 

Komisja SWiP podjęła następujące działania: 

1.Wezwanie Wójta do wyjaśnień w dniu 14.07.2021r. 

2.Do Komisji SWiP zostało skierowane pisemne wyjaśnienie Wójta z dnia 
27.07.2021r. z  których wynikało, że: 

Publikacja uchwał, w których zawarte są plany zagospodarowania 
przestrzennego wymagają odpowiedniego przygotowania i udostępniania, co 
zostało określone w rozporządzeniu Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii. Także 
taki sposób umieszczanie tak dużych plików wymaga przestrzeni czasowej do ich 
prawidłowej aktualizacji. 

Pismo z Ministerstwa Klimatu i Środowiska zawierało błąd w skanie. Informacja 
została poprawiona. 

Posiedzenie Komisji SWi P w przedmiocie rozpatrzenia skargi odbyło się w dniu 
02.08.2021 

Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i dowodowego KSWiP 
w drodze głosowania podjęła następująca decyzję: skarga bezzasadną , gdyż 
zgodnie z art. 67 ust. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 
27.03.2003 roku (t.j. z 2021 r. poz. 741 ze zm., organy właściwe do 
sporządzania projektów planów miejscowych tworzą dane przestrzenne 
stanowiące załącznik do uchwały przyjmującej akt w postaci dokumentu 
elektronicznego GML. Zakres informacyjny i struktura danych gromadzonych 
w postaci schematu aplikacji GML wymaga umieszczenia właściwych plików 
w BIP-ie, dlatego w pierwszej kolejności i ze względów technicznych publikowana 
jest treść załącznika do uchwały. Sesja odbyła się 5 lipca, Skarżący wykazuje 
brak tych plików w dniu 7 lipca, natomiast aktualizacja była dokonana 8 lipca 
o godz. 8:30. W związku z tym w drodze głosowania podjęła następująca 
decyzję: uznała skargę za bezzasadną, ponieważ publikacja uchwał następuje 
niezwłocznie, co jednak wymaga pewnej przestrzeni czasowej na podjęcie 
czynności technicznych. 

Z posiedzenia Komisji SWiP sporządzono szczegółowy protokół z dnia 
02.08.2021. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C21B03C2-97D5-4F41-8B13-2D33D763C0FD. Podpisany Strona 1



W dniu 25.08.2021r. odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady 
Gminy Bestwina. W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP 
zapoznała radnych z przebiegiem postępowania wyjaśniającego dotyczącego 
skargi oraz przedstawiła rekomendację komisji co do sposobu  jej załatwienia. 
W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zadecydowali 
o przyjęciu skargi za bezzasadną, przychylając się do przedstawionej 
argumentacji Komisji SWiP. 

W dniu 30.08.2021r. w czasie sesji organu stanowiącego rada Gminy Bestwina 
uchwałą zadecydowała ostatecznie o uznaniu skargi za bezzasadną. 

Podstawę prawną rozstrzygnięcia skargi, złożonej na działania, czy zaniechania 
Wójta Gminy stanowi art. 229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, 
albowiem to Rada Gminy jest organem uprawnionym do rozpatrzenia takiej 
skargi. 

W tej konkretnej sprawie oparto się dodatkowo na rozporządzeniu Ministra 
Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie zbiorów danych przestrzennych oraz 
metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego z dnia 26.10.2020 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 1916) które określa sposób tworzenia oraz prowadzenia, 
w tym aktualizacji i udostępniania, zbiorów danych przestrzennych, 
uwzględniający zakres informacyjny, strukturę, format i rozdzielczość 
przestrzenną danych gromadzonych w zbiorach danych przestrzennych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C21B03C2-97D5-4F41-8B13-2D33D763C0FD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

